
DIÁRIOOFICIAL .
DOS municípios
DO ESTBDO 00 BUP.BrfHAO

ShO LUÍS, SEJCTA * 10 DE SETEMBRO DE 2021 * ANO XV * Ne 2683
ISSN 2763-860X

TITULAR: Regiane Alves Pedrosa - Representante da Cultura
Popular (Artesanato)
TITULAR: Maria José Pereira da Silva - Representante da
Cultura Popular (Dança Portuguesa)
TITULAR: Marcelo Silveira - Representante da Cultura
Radialista

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER, ESTADO
DO MARANHÃO. GABINETE DA PREFEITURA, AOS 23 DE
AGOSTO DE 2021.

Joserlene Silva Bezerra de Araújo
Prefeita de São João do Sóter-MA

Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO
Código identificador: 635265272a6dca57c00abd8f4d5573a7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DOS
PATOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
JLETRÔNICO NO 10/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de
São João dos Patos/MA, por intermédio de seu Pregoeiro, toma
público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO no 10/2021, que
teve como objeto o Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de Equipamentos de Informática para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de São João dos Patos/MA, para o exercício de 2021, tendo
assim por vencedoras desta licitação as empresas: VR
SERVIÇOS & COMÉRIO LTDA, CNPJ n» 39.232.093/0001-15,
com proposta apresentada no valor total de R$ 158.932,80
(Cento e cinqüenta e oito mil novecentos e trinta e dois reais e
oitenta centavos); IVALDO DA SILVA MUNIZ 02723711307,
CNPJ n° 41.580.490/0001-20, com proposta apresentada no
valor total de R$ 1.690,20 (Um mil, seiscentos e noventa reais e
vinte centavos) e ISRAEL MOITA DE SOUZA JÚNIOR, CNPJ n»
28.862.607/0001-08, com proposta apresentada no valor total
de R$ 51.106,00 (Cinqüenta e um mil cento e seis reais).
Considerando que o critério de Julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por item. Declaramos então as empresas
supra como vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO n® 10/2021 -
SRP. São João dos Patos/MA, 09 de setembro de 2021 Francisco
Pduardo da Veiga Lopes Pregoeiro Portaria 151/2021.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 40b8975ffelc75300206e8fb83588550

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N» 26080201/2021 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 2405002/2021 PARTES: Prefeitura

Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria
Municipal de Administração, representada pela Sra. Thuany
Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, e a
empresa J F EMPREENDIMENTO EIRELI, inscrito(a) no
CNPJ/MF sob o n® 26.575.201/0001-00, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA. OBJETO: Prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e
equipamentos, nas bombas e motores dos poços e sistemas de
abastecimentos de água do Município de São João dos
Patos/MA. VALOR DO CONTRATO R$ 306.734,67 (trezentos e

seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete
centavos). VIGÊNCIA: 26/08/2021 a 31/12/2021. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n® SRP - 02/2021, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: na Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n®
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n® 8.078, de 1990 -
Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n® 7.892, de 23

de janeiro de 2013. PODER: 02 Pí
08 SECRETARIA DE OBRAS Ub

OBRAS 17.511.0021.2030.001

FUNCIONAMENTO DO SISTEMA

ÁGUA 3.3.90.30.00 - MATERIAL D
PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 08
UNIDADE: SECRETARIA DE OBRA6»WT51-1^02tT2O3mOOOO -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÃGUA 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA / PODER: 02
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 08 SECRETARIA DE OBRAS
UNIDADE: SECRETARIA DE OBRAS 17.512.0021.1033.0000 -

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ O SISTEMA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 4.4.90.39.52 - EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE. São João dos Patos - MA, 26 de
agosto de 2021. Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária
Municipal de Administração.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 2bl 1C43a8d3dd85b27cd00bd5f3fd42b

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS

AUTORIZAÇÃO DAAUTORIDADE COMPETENTE-
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 227/2021

PROCESSO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO N® 227/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 297/2021

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de n®227/2021. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA,
INSTALAÇÕES E REMANEJAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO
NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, Vencedor: C F DA
SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o n® 02.107.569/0001-86, R$ 46.696,50(quarenta e
seis mil e seiscentos e noventa e seis reais e cinqüenta
centavos); Período: 90 (noventa) dias.

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe
encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda
presente o interesse da Administração na contratação direta
que deu ensejo à instauração do presente processo.

De acordo com o parecer jurídico e fundamentos constantes do
presente nos autos, AUTORIZO com fulcro no art. 72, VIII da
Lei 14.133/2021, o presente processo de dispensa de licitação.

Formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 02 de setembro de 2021.

ACCIOLY CARDOSO UMA E SILVA

Prefeito

DER EXECUTIVO

O - MANUTENÇÃO E
DE ABASTECIMENTO DE

ECONSIGO / PODER: 02
SECRETaRTÀ"DE OBRAS

Publicado por: SABRINA RITA DOS SANTOS BRITO
Código identificador: bbbcdl6ecf0236879d93485b4e6527ba

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO

ELETRÔNICO N® 007/2021-SRP

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO

ELETRÔNICO N® 007/2021-SRP
PREGÃO

CERTIRCADO DIGDAL/ZENTÊ
,ECOí.i CARIMBO DE TEMPO .

www.famem.org.br 76/85


